lV - possuirá cada unidade de moradia uma área de terreno de uso exclusivo, com no
mínimo, 6,00 m (seis metros) de testada e área de uso privativo de, no mínimo, 50%
(cinquenta por cento) do lote mínimo da zona onde estiver situado e nunca inferior
a 125 m2 (cento e vinte e cinco metros quadrados);

V - a Taxa de Ocupação, Coeíiciente de Aproveitamento e Recuos são definidos pela Lei

de Zoneamento de Uso e Ocupação do Solo paâ a zona onde se situarem,
aplicando-se os índices sobre a área de terreno privativo de cada unidade de

[...]

ll - A gasolina e demais derivados de petróleo;

lll - Os éteres, álcool, a aguardente e os óleos em geral;

lV - Os carboretos, o alcatrão e as matérias betuminosas líquidas;

V - Toda e qualquer outra substância cujo ponto de inflamabilidade seja acima de cento
e trinta e cinco graus centígrados (135 oC).

4rt.139. Consideram-seexplosivos:

| - Os fogos de artifícios;

ll - A nitroglicerina e seus compostos e derivados;

lll - A pólvora eo algodão pólvora;

lV - As espoletas e os estoplns;

V - Os fulminatos, cloratos, formatos e congêneres;

Vl - Os cartuchos de guerra, caça e minas.